
Kraków, 13.11.2013

Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider 
Przewodniczący Komisji ds. Ekologii i Ochrony Powietrza, Paweł Ścigalski 

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni niedoszacowaniem poziomu dopłat zaproponowanych w projekcie 
uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 
Osłonowego dla osób które poniosły zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych.

Według wersji zaopiniowanej pozytywnie w dniu 12 listopada 2013 r. przez Komisję Rady Miasta ds. 
Ekologii i Ochrony Powietrza dopłaty kształtują się następująco:

- 8,65 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na gazowe,

- 9,30 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na MPEC,

- 27,65 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na olej opałowy,

- 30,65 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na energię elektryczną.

Według wyliczeń przeprowadzonych przez ekspertów w zakresie ciepłownictwa, różnice w kosztach 
ogrzewania są większe niż wskazane w projekcie uchwały i wynoszą:

-  między  18,1  –  21,9  zł/m2/rok  –  w  przypadku  wymiany  ogrzewania  węglowego  na  gazowe  (w 
zależności od tego jaka taryfa jest zastosowana W2, W3),

- 13,09 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na MPEC,

- 32,25 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na olej opałowy,

- 50,74 zł/m2/rok – w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na energię elektryczną (taryfa 
G12).

Jeśli stawki zaproponowane w obecnym kształcie uchwały zostaną utrzymane, to dopłaty nie pozwolą 
ubogim na uzyskanie komfortu cieplnego w zamieszkiwanych budynkach. Zatem, program osłonowy 
nie będzie spełniał swojej funkcji.

Przykład

Osoba samotnie  gospodarująca,  która  mieszka w mieszkaniu  o powierzchni  50m2 za  ogrzewanie  
węglowe za pomocą  starego pieca płaci obecnie 1135 zł/rok. Założono zapotrzebowanie na energię  
na poziomie  0,55 GJ/m2/rok oraz cenę węgla na poziomie 520 zł/tonę.  Tabela poniżej  pokazuje  
stopień niedoszacowania dopłat zaprezentowany w projekcie uchwały (w przypadku osoby samotnej  
dopłaty przysługują do 35 m2).



Obecny koszt Koszty po 
zmianie

Dopłata wg 
projektu

Dodatkowe koszty  
do pokrycia przez  
osobę samotnie  
gospodarującą

zł/rok zł/rok zł/rok zł/rok
Węgiel na MPEC 1135 1789 325 329
Węgiel na gaz 
ziemny (W2)

1135 2040 303 602

Węgiel na energię  
elektryczną (G12)

1135 3672 1073 1464

W  przypadku  przejścia  na  energię  elektryczną  osoba  samotnie  gospodarująca  o  dochodzie  na  
poziomie 813 zł/miesiąc w skali roku będzie musiała dopłacić z własnej kieszeni kwotę 1464 zł. Jeśli  
przejdzie na gaz ziemny 602 zł. A w przypadku zmiany ogrzewania na ciepło z sieci MPEC 329 zł. Takiej  
osoby nie będzie na to stać. 

Jak  wskazują  ekspertyzy,  wprowadzenie  zakazu  stosowania  paliw  stałych  w  indywidualnych 
instalacjach grzewczych na terenie Krakowa jest warunkiem koniecznym dla poprawy stanu powietrza 
w naszym mieście. Nie może się to jednak odbyć kosztem ubogich. 

Jeśli  lokalny program osłonowy ma skutecznie chronić osoby ubogie przed zwiększonymi kosztami 
ogrzewania, to należy zadbać o podniesienie stawek dopłat zaproponowanych w programie. 

Pozostawienie  stawek przedstawionych  w projekcie  uchwały  może  znacznie  zmniejszyć  szanse  na 
przegłosowanie  przez  Sejmik  Wojewódzki  zakazu  stosowania  paliw  stałych  w  indywidualnych 
instalacjach grzewczych na terenie Krakowa. 

Choć Prezydent Miasta Krakowa i  Rada Miasta Krakowa nie mogą podjąć decyzji  o wprowadzeniu 
zakazu, to mogą zadecydować o przyjęciu programu osłonowego, który rzeczywiście zapewni ubogim 
możliwość ogrzania się w zimie. Mamy nadzieję, że podczas sesji Rady Miasta dnia 20.11.2013, radni 
podniosą poziom dopłat do poziomów realnych.
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